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Opretholdelse af kritiske sagsområder ved domstolene

Revideret d. 30. marts 2020

Baggrund

Regeringen har besluttet at lukke alle offentlige institutioner i Danmark fra den 13. marts 2020 til og 

med den 13. april 2020. Der skal alene opretholdes de mest kritiske funktioner. I den forbindelse 

skal Danmarks Domstole identificere særligt kritiske sagsområder, hvor driften skal opretholdes. 

Endvidere oplistes de sagsområder, hvor sager ikke kan behandles i perioden.

Kritiske sagsområder ved Danmarks Domstole

Alle sager, der er bundet af frister, eller er særligt indgribende bør fortsat prioriteres i perioden. Det 

gælder f.eks.:

 Grundlovsforhør

 Fristforlængelser

 Afsigelse af kendelser om indgreb, hvis de haster

 Arrestantsager, der pga. proportionalitetsprincippet ikke kan udsættes

 § 747- forhør, der ikke kan udsættes. Det vil sige retsmøder, der afholdes med henblik på 

bevisførelse inden hovedforhandlingen – såkaldt ”anticiperet bevisførelse”.

 Fogedforretninger, der ikke kan udsættes. Afhentning af børn, der er ved at blive smuglet 

ud af landet etc.

 Administrative frihedsberøvelser, hvis den pågældende stadig er tilbageholdt

 Andre sager, hvor det af hensyn til parter, vidner, tiltalte og forurettede vil være helt upro-

portionalt at udsætte sagens behandling, når retten skønner, at sagen kan gennemføres på 

forsvarlig vis

 Tinglysningssager

 Visse konkurssager af særligt hastende karakter. Det kan fx være sager om virksomheder 

med letfordærvelige varer (fx et parti fisk), landbrug med levende dyr og virksomheder med 

mange ansatte, herunder også situationer, hvor der er mulighed for at fortsætte aktiviteter 

ved en virksomhedsoverdragelse. Det kan også være visse kritiske sager om lønmodtager-

krav.

 Visse hastende notarialforretninger

Det vil være op til en konkret vurdering i den enkelte ret, hvorvidt en sag opfylder ovenstående 

betingelser.

Det er forudsætningen, at alle kritiske sager gennemføres i overensstemmelse med sundhedsmyn-

dighedernes til en hver tid gældende anbefalinger.
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Sager som ikke prioriteres

Beslutningen om udelukkende at prioritere ovenstående sager ved domstolene vil betyde, at en 

række væsentlige sagsområder vil blive nedprioriteret, og at sagerne indtil videre udsættes. Det 

gælder følgende sagsområder:

 Straffesager, herunder også igangværende hovedforhandlinger

 Civile sager, herunder også igangværende hovedforhandlinger

 Fogedsager, bortset fra de mest hastende

 Dødsboskiftesager

 Notarialforretninger
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